PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA Nº 292/2019/SCR - Manaus, 1º de julho de 2019.

Designa o Juiz do Trabalho Substituto Alexandro Silva Alves para
atuar nos processos nº 0000525-39.2019.5.11.0016 e
0000484-09.2018.5.11.0016, tramitando na 16ª Vara do Trabalho de
Manaus.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora RUTH BARBOSA SAMPAIO, usando de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO os Ofícios nº 143 e 145/2019 - 16VTM comunicando a declaração de
suspeição da Juíza Maria de Lourdes Guedes Montenegro, Titular da 16ª Vara do Trabalho de Manaus nos
processos nº 0000525-39.2019.5.11.0016 e 0000484-09.2018.5.11.0016;

CONSIDERANDO que a 16ª Vara do Trabalho de Manaus não dispõe de Juiz do Trabalho
Substituto fixo;

CONSIDERANDO a previsão do Art. 16, §2º da Consolidação dos Provimentos da
Corregedoria do TRT da 11ª Região, alterado pelo Provimento nº 02/2019/SCR;

CONSIDERANDO o que consta do documento eletrônico nº DP-8531/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto Alexandro Silva Alves para atuar nos seguintes
processosm fazendo-se presente apenas quando necessário.

Processo nº 0000525-39.2019.5.11.0016

Autora: Andreane Magno Santarem.

Advogados: Dra. Cris Rodrigues Florêncio Pereira, Dr. Anderson Correa Pereira, Dr. Bruno de
Oliveira Rodrigues, Dra. Elanil Vanda Miranda dos Santos, Dra. Thaís Ferreira.

Réu: LBC Conservadora e Serviços LTDA.

Advogados: Dra. Larissa Almeida de Souza e Silva, Dr. José Higino de Souza Netto, Dr.
Marcio Luiz Sordi, Dr. João Bosco de Albuquerque Toledano, Dra. Ana Rita Lima Freira, Dra. Leila

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

R
ut

h
B

ar
bo

sa
 S

am
pa

io
,O

U
=

R
ut

h
S

am
pa

io
,O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
1/

07
/2

01
9

14
:0

0

5

Almeida de Souza, Dra. Silvia Christina Lima de Matos, Dra. Evandra D¿nice Palheta de Souza, Dra.
Daniella Novellino de Mesquita, Dr. Sandro Abreu Torres, Dr. Ademir Pereira Brasil Neto, Dra. Adriana
Maria Martins da Costa Malizia, Dra. Adriana Ferreira do Nascimento, Dra. Gizah de Campos Lima, Dra.
Fernanda Cabral Marques, Dr. Eder Antonio Bello Costa, Dra. Jamila Marinho Chehad Barbosa, Dr. Rodrigo
Alves Omena, Dra. Maria do Carmo do Amaral Linhares, Dra. Lilian de Souza Atala, Dra. Mariana Reis
Carvalho Sordi, Dr. Ian Henderson Carmo Ribeiro, Dr. Rafael Pennini Nery.

Processo nº 0000484-09.2018.5.11.0016

Autor: Janio da Costa Pereira, Ivanilton Alves Lopes, Francisco Bezerra Ferreira

Advogados: Dr. Evander Elias de Queiroz, Dr. Fabiano Gustavo dos Santos Ozga, Dr.
Edinelson Alves de Sousa

Réu: Givancir de Oliveira Silva, Jocenildo de Oliveira e Silva, Elcio Campos Rêgo, Jaildo de
Oliveira Silva, Josildo de Oliveira Silva, Ana Isabel Guimarães de Souza, Rosinaldo Rocha da Cruz, Joao
Batista Rodrigues do Nascimento, Demóstenes da Silva Iglecias, Wagner Batista Furtado, Raimundo Isaac
Gomes de Araujo, Antônio Evaldo dos Santos, Eduardo Gomes de Lima, Marcondes Brasil Lima, Paulo
Emerson Gomes Muniz, Irlane Maria Alves Soares, Aristófanes Angelim Lopes, Salomão Ramires, Aurélio
Gomes da Rocha, Soraya Cristina Almeida de Souza, Gabriel Marques Guimarães, José de Arimatéria
Escório Viana, Jonilson Rodrigues Ramos, Francisco Nunes de Souza, Gebson Nogueira de Abreu Colares,
Nogueira Felix da Silva, Aristoto Cruz Moraes, Nadiel da Silva Bezerra, Cesar lopes Colares, Diego da
Rocha Paiva, Isis Silva dos Santos, Edvan Alves Viana, Carlos Alberto Pereira dos Santos, Norinei Soares
Ferreira, Tiberio Ribeiro da Costa, Edilson Souza de Jesus, Arinaldo Santos de Miranda, Elizamelry
Rodrigues Silva Barros, Eliezio Silva Dutra, Sindicato dos Trabalhadores em Transporte Rodoviário e
Urbano Coletivo de Manaus e no Amazonas - STTRM

Advogados: Dr. Gualter Moraes dos Reis, Dr. Wilson Peçanha Neto.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
RUTH BARBOSA SAMPAIO

Desembargadora do Trabalho
Corregedora e Ouvidora do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

R
ut

h
B

ar
bo

sa
 S

am
pa

io
,O

U
=

R
ut

h
S

am
pa

io
,O

U
=

G
ab

D
es

em
ba

rg
ad

or
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 0
1/

07
/2

01
9

14
:0

0

6